O Órgão adotou o Plano de Contas Aplicado ao Setor Público e as Demonstrações Contábeis Aplicadas ao 
Setor Público desde o exercício 2013 conforme exigência da Portaria nº 406 de 20/06/2011 e suas 
alterações. 

BALANÇO FINANCEIRO: 

Durante o exercício de 2022 houve recebimento de duodécimo no valor total de R$ 11.080.170,00 
(Onze milhões, oitenta mil, cento e setenta reais), e foram devolvidos aos cofres municipais o valor 
total de R$ 2.577.144,14 (Dois milhões, quinhentos e setenta e sete mil, cento e quarenta e quatro reais e  
quatorze centavos).  Os valores retidos referente IRRF – Imposto de Renda Retido na Fonte e Abate 
Teto dos funcionários foram devidamente devolvidos para Prefeitura Municipal. Os valores retidos 
referente previdência social sobre s/folha dos servidores e sobre a contribuição patronal (21%)